

# **COMUNE DI TARSIA**

## 87040 Provincia di COSENZA

Codice fiscale 88001270789 - Partita IVA 01515200788



#### DECRETO SINDACALE N. 5/2023

OGGETTO: Attribuzione della funzione di Vice Segretario Comunale.

### IL SINDACO

Visto l'art. 97 del Decreto Legislativo n. 267/2000, al comma 5 che recita "il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere un vice segretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento";

Visto l'art. 25, commi 1-2, del Responsabili degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione di Giunta Municipale Approvato con delibera della Giunta Comunale n. 241 del 25/11/2010, Modificato con - Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 13/03/2014; - Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 02/07/2015, per il quale "Con provvedimento del Sindaco, può essere attribuita la funzione di Vice Segretario Comunale a dipendente inquadrato in qualifica apicale, munito del diploma di laurea. 2. Il Vice Segretario Comunale collabora con il Segretario nello svolgimento delle sue funzioni, e lo sostituisce in caso di assenza, vacanza ed impedimento.

Visto lo Statuto Comunale;

Viste le circolari ministeriali diramate dalla

Visto il decreto n. 1/2023 – prot. n. 111 del 04/01/2023 con il quale è stata attribuita al dipendente comunale Dott. Monaco Francesco, Comandante della Polizia Municipale, la titolarità della posizione organizzativa del 5° Settore "Vigilanza";

Considerato che il suddetto Comandante della Polizia Municipale risulta in possesso di tutti i requisiti necessari per l'accesso alla professione di Segretario Comunale e quindi necessari anche per la nomina a Vice Segretario Comunale, essendo in possesso della Laurea in Giurisprudenza ed essendo in servizio presso il Comune di Tarsia con contratto di lavoro a tempo indeterminato;

Ritenuto opportuno provvedere alla nomina dell'Istruttore Direttivo di Vigilanza- Comandante di Polizia Municipale Dr. Francesco Monaco quale Vice Segretario Comunale;

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento,

#### **NOMINA**

Vice Segretario Comunale il Dr. Francesco Monaco, Istruttore Direttivo di Vigilanza– Comandante di Polizia Municipale, con l'attribuzione delle funzioni risultanti dall'art. 25 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi.

Il presente decreto ha validità di 30 giorni decorrenti dalla data odierna, Dott. Monaco Francesco, e limitato al periodo di assenza e/o impedimento del Segretario Comunale;

Copia del presente provvedimento è trasmesso alla Prefettura di Catanzaro – UTG – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Calabria;

Copia del presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio e all'amministrazione trasparente

Dalla Residenza Municipale, lì 13/02/2023

IL SINDACO F.to Avv. Roberto Ameruso

Per accettazione F.to Francesco Monaco

Firma autografa su originale (conservato presso il Comune)